20222022年年 11月月 2929日日 3 新闻热线新闻热线::1890540511018905405110时事新闻

今日
JINRIJINRI JIAODIANJIAODIAN

责任编辑 白兴国 校对 纪 波 组版 武 梅

东盛瑞磁电子有限公司（统一社会信用代
码 ：91371700MA3MPEQ02N）经股东会议
拟向公司登记机关申请减少注册资本，决定：
本公司注册资本5058万元减至108万元。请
债权人自接到本公司书面通知书之日起 30

日内，未接到通知书的自本公告之日起 45日
内，有权要求本公司清偿债务或者提供相应
的担保，到期将按照法定程序办理减资手续。

东盛瑞磁电子有限公司
2022年1月28日

减资公告 菏泽市金英木业有限公司的行政章
（3729110000528） 、 财 务 章
（3729110000528） 、 发 票 专 用 章
（371702312927542）、法 人 章（陈 迎 春）
3717400010215、原法人章陈敬闯、合同章

（3717400010216）菏泽开发区金英建材批
发部的行政章（3717400010213）、财务章

（3717400010214） 、 发 票 章

（92371700MA3DEYK43P）、合同专用章
（3717400010216）于 2022 年 1 月 27 日丢
失，声明作废。公告前如果出现盖有两公
司公章的欠款条，若非本人手写和签字概
不作数，特此公告。

菏泽市金英木业有限公司
菏泽开发区金英建材批发部

2022年1月29日

公 告
党报信誉 权威发布

公告声明
联系电话：5969516

据新华社兰州 1
月 28 日电（记 者 邹
伟）1 月 27 日至 28 日，
春节前夕，中共中央政
治局常委、国务院总理
李克强在甘肃省委书
记尹弘、省长任振鹤陪
同下在金昌、武威考
察，看望基层干部群
众。他强调，要坚持以
习近平新时代中国特
色社会主义思想为指
导，贯彻新发展理念，
构建新发展格局，巩固
拓展脱贫攻坚成果，统
筹疫情防控和经济社
会发展，办好民生实
事，推动高质量发展。

金昌市金三角市
场张灯结彩、人头攒
动，充溢着浓浓年味。
李克强一连走到几个
摊位和一家餐馆，询问
年货供销、价格等情
况。一位摊主请总理
品尝自己企业生产的
干果产品，说尽管这两
年有疫情影响，但享受
到国家多项减税降费
政策，对企业挺过难
关、继续发展起了很大
的关键作用。李克强
对当地政府近期免除
摊位费表示肯定。他
说，我国中小微企业、
个体工商户量大面广，
直接连着就业，撑起无
数家庭的生计，关乎数
亿人的饭碗，许多市场
主体现在困难大，要稳
住他们，国家正在研究
加大减税降费支持等
政策，各地也要在其他
费 用 减 免 上 多 想 办
法。李克强与大家互致新年问候。他说，牛年就要过去，希望大
家留住耕牛的勤劳劲，在即将到来的虎年再添生机活力。

在武威市民勤县草方格固沙点，李克强听取甘肃防沙治沙工
作汇报，对干部群众和全国各地志愿者共同努力取得的成效表示
肯定。他说，防沙治沙是改善生态和当地群众生产生活环境的大
事，国家将继续支持，加大投入。要加强科技研发推广，培育更多
固沙植物品种，促进形成生物多样的固沙生态。

李克强走进铧尖村村民家中，送上新年祝福，并与村民们拉
家常，大家说现在收入有增加、生活有改善。听到有村民反映孩
子得了罕见病、治疗负担重，李克强叮嘱随行负责同志，要保障好
罕见病用药，并加大对困难家庭的救助。针对有人谈到农资价格
上涨较多问题，李克强说，国家正在研究再次发放农资补贴，支持
农民春耕生产。李克强还详细询问返乡农民工在外打工情况。
他说，春节是中国人最重视的节日，你们在外打工最思念的是家
人，回家能给家人带来温暖，祝你们过一个团团圆圆的春节。我
们国家有今天的发展成就，亿万农民工功不可没。这个县叫民
勤，国富在民、民富在勤，人民勤劳是国家发展、群众过上好日子
的坚实基础。大家继续勤劳打拼，年年会有新气象。

在金川集团，李克强慰问在岗工人，察看企业新产品。他叮
嘱企业负责人，你们作为有色金属龙头企业，要努力稳产多产，加
强产业链大中小企业协作，为大宗商品稳供稳价多作贡献。用好
国家税收优惠等政策加大研发投入，发展更多关键材料、附加值
高的深加工产品，增强企业竞争力。

李克强充分肯定甘肃近年来经济社会发展取得的成绩，希望
甘肃在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，落实党中央、
国务院决策部署，在西部大开发中不断迈上新台阶，增进各族群
众福祉。

李
克
强
在
甘
肃
考
察
时
强
调

保
障
基
本
民
生

办
好
民
生
实
事

在
发
展
中
提
高
各
族
群
众
生
活
水
平

据新华社北京 1月 28日
电 国家卫生健康委员会 28 日
通报，1月 27日 0—24时，31个
省（自治区、直辖市）和新疆生
产建设兵团报告新增新冠肺炎
确诊病例 64 例。其中境外输
入病例 25例（上海 7例，广东 7
例，云南 5例，北京 2例，山东 2
例，浙江1例，广西1例），含1例
由无症状感染者转为确诊病例

（在广东）；本土病例39例（浙江

16 例，均在杭州市；黑龙江 9
例，均在牡丹江市；北京 8 例，
其中丰台区 7 例、大兴区 1 例；
天津 4 例，均在河北区；贵州 1
例，在安顺市；新疆生产建设兵
团 1 例，在新疆生产建设兵团
第四师），含 2例由无症状感染
者转为确诊病例（均在北京）。
截至 1月 27日 24时，现有确诊
病例 2268 例（其中重症病例 9
例）。

国家卫健委通报最新疫情
27日新增新冠肺炎确诊病例64例

据新华社北京 1月 28日
电 国务院日前印发《计量发展
规划（2021－2035年）》（以下简
称《规划》），明确了到2035年推
动计量事业发展的指导思想、
基本原则、发展目标、重点任务
和保障措施。

《规划》明确了四方面重点
任务。一是加强计量基础研
究，推动创新驱动发展。二是

强化计量应用，服务重点领域
发展。三是加强计量能力建
设，赋能高质量发展。四是加
强计量监督管理，提升计量监
管效能。

《规划》从加强组织领导、
政策支持、学科和文化建设、协
调联动，狠抓工作落实等五方
面提出了保障措施，确保各项
任务落实。

国务院印发《计量发展规划（2021—2035年）》

新华社北京1月28日电 外交部发言人华春
莹 28日宣布：国家主席习近平将于 2月 4日至 6
日出席北京2022年冬奥会开幕式，为来华出席开
幕式的外国元首、政府首脑、王室成员及国际组
织负责人举行欢迎宴会，并举行相关双边活动。

出席北京 2022 年冬奥会开幕式及相关活

动的国际政要有：俄罗斯总统普京、柬埔寨国王
西哈莫尼、新加坡总统哈莉玛、哈萨克斯坦总统
托卡耶夫、吉尔吉斯斯坦总统扎帕罗夫、塔吉克
斯坦总统拉赫蒙、土库曼斯坦总统别尔德穆哈
梅多夫、乌兹别克斯坦总统米尔济约耶夫、埃及
总统塞西、沙特王储穆罕默德、卡塔尔埃米尔塔

米姆、阿联酋阿布扎比王储穆罕默德、波兰总统
杜达、塞尔维亚总统武契奇、卢森堡大公亨利、
摩纳哥亲王阿尔贝二世、阿根廷总统费尔南德
斯、厄瓜多尔总统拉索、蒙古国总理奥云额尔
登、巴基斯坦总理伊姆兰·汗、波黑部长会议主
席特盖尔蒂亚、巴布亚新几内亚总理马拉佩、韩

国国会议长朴炳锡、阿塞拜疆副总理阿赫梅多
夫、泰国公主诗琳通及国际奥委会主席巴赫、联
合国秘书长古特雷斯、联大主席沙希德、世界卫
生组织总干事谭德塞、世界知识产权组织总干
事邓鸿森、新开发银行行长特罗约、上海合作组
织秘书长张明等。

习近平将出席北京2022年冬奥会开幕式
并举行系列外事活动

新华社北京1月 28
日电 中共中央政治局常
委、国务院副总理、第 24
届冬奥会工作领导小组
组长韩正 27日到北京冬
奥组委调研并主持召开
专题会。韩正强调，要深
入学习贯彻习近平总书
记重要指示精神，再接再
厉、精益求精，全力以赴
做好最后阶段各项工作，
向世界呈现一届简约、安
全、精彩的奥运盛会。

韩正来到北京冬奥
组委首钢办公区，在运行
指挥部调度中心指挥大
厅，结合大屏幕察看冬奥
会运行指挥调度平台运
行情况，与三个赛区的竞
赛场馆和非竞赛场馆运
行团队代表连线，听取场
馆运行准备情况的汇报，
并向大家表示慰问。

在专题会上，韩正强
调，要坚持把疫情防控摆
在突出位置，严格执行防
疫手册规定，落实落细分
区分类闭环管理各项措
施，统筹抓好冬奥会和主
办城市疫情防控。要精
心组织好开闭幕式演出
和转播工作，向全球观众
展 现 北 京 冬 奥 会 的 精
彩。要扎实做好场馆运
行和赛事组织工作，完善
应急预案，确保赛事安全
有序进行。要提高精准
化、精细化管理和服务水

平，为参赛各方提供优质便捷服务。要组织开展好
宣传推广和文化活动，做好火炬传递工作，大力弘扬
奥林匹克精神，讲好北京冬奥故事。要加强统一指
挥调度，各有关方面都要服从赛时运行指挥部的统
一指挥，各司其职、相互配合，切实做好各项工作。

中共中央政治局委员、第 24届冬奥会工作领导
小组副组长孙春兰、蔡奇出席会议并讲话。

韩
正
在
北
京
冬
奥
组
委
调
研
并
召
开
专
题
会
时
强
调

向
世
界
呈
现
一
届
简
约
安
全
精
彩
的
奥
运
盛
会

据新华社北京1月 28日电（记者
姬 烨 高 萌 王楚捷）北京 2022 年冬奥
会开幕式近日在国家体育场鸟巢进行
了第三次彩排，开闭幕式总导演张艺谋
在接受记者采访时表示，希望彩排可以
让团队有更好的磨合，期待在2月4日的
开幕式上完整、圆满地呈现精彩演出。

张艺谋说，这次与 2008 年奥运会
不同，鸟巢在北京冬奥会和冬残奥会期
间只举办 4场开闭幕式相关仪式，不办
赛事，“这让我们可以有多次这样的联
排和彩排，能让团队进行更好的磨合，

大家也能呈现得比较完整”。
“我自己期待着 2 月 4 日完整和圆

满地呈现（开幕式），我希望天公作美、
天佑中华，一切都顺利。”张艺谋说。

张艺谋表示，在开幕式筹备的最后
冲刺阶段，作为总导演，他的工作已不
再是让节目更好，而是让转播更好。

“在很多层面上，就像拍电影一样，
其实是要跟 OBS（奥林匹克转播服务公
司）所有的转播团队进行最细节的沟
通，方方面面的试验，各种事情、大小事
情，要确保转播成功。”张艺谋说。

北京冬奥会开幕式进行第三次彩排
张艺谋期待最终圆满呈现

据新华社北京 1月 28日
电（记者 朱 翃 赵雪彤）28日，
北京冬奥会相关负责人向中外
媒体介绍了火炬传递整体情
况。

北京冬奥会火炬传递将于
2 月 2 日启动，之后将在北京、
延庆、张家口三个赛区传递，途
经北京奥林匹克森林公园、延
庆八达岭长城、张家口工业文
化主题公园、北京颐和园等 11
个闭环外的封闭传递区域。2

月 4 日上午，将在北京奥林匹
克森林公园南园举行闭环内火
炬传递。

本次北京冬奥会将有来自
各行各业的约 1200名火炬手，
大部分是扎根生产和工作一
线、有突出贡献的“不平凡的普
通人”。其中，年龄最大的 86
岁、最小的 14 岁，生产和工作
一线代表占 57%。火炬手中，
还有来自 20 多个国家和地区
的国际友人。

据新华社北京1月28日电（记
者 胡 喆 张 泉）国务院新闻办公室
28 日发布《2021 中国的航天》白皮
书，介绍 2016年以来中国航天活动
主要进展、未来五年主要任务，进一
步增进国际社会对中国航天事业的
了解。

白皮书约 12500字，除前言、结
束语外共包括六个部分，分别是开
启全面建设航天强国新征程、发展
空间技术与系统、培育壮大空间应
用产业、开展空间科学探索与研究、
推进航天治理现代化、构建航天国
际合作新格局。

白皮书指出，2016年以来，中国
航天进入创新发展“快车道”，空间

基础设施建设稳步推进，北斗全球
卫星导航系统建成开通，高分辨率
对地观测系统基本建成，卫星通信
广播服务能力稳步增强，探月工程

“三步走”圆满收官，中国空间站建
设全面开启，“天问一号”实现从地
月系到行星际探测的跨越，取得了
举世瞩目的辉煌成就。

白皮书说，未来五年，中国航天
将立足新发展阶段，贯彻新发展理念，
构建新发展格局，按照高质量发展要
求，推动空间科学、空间技术、空间应
用全面发展，开启全面建设航天强国
新征程，为服务国家发展大局、在外空
领域推动构建人类命运共同体、促进
人类文明进步作出更大贡献。

《2021中国的航天》白皮书发布

据新华社北京 1月 28日电 日
前，参加第二十四届冬季奥运会的
中国体育代表团正式成立。北京冬

奥会中国体育代表团总人数为 387
人，其中运动员 176 人，是中国冬奥
体育代表团参赛规模最大的一次，

实现 7 个大项、15 个分项全项目参
赛，共获得 104 个小项、194 个席位
的参赛资格。

据新华社北
京 1 月 28 日 电

（记者 姬 烨 卢羽
晨 季嘉东 曹奕
博）北 京 2022 年
冬奥会开幕式将
于2月4日上演，本次开幕式约3000
名演员中有 95%为青少年，这些朝
气蓬勃的演员将为整个演出创造积
极向上的精神与活力，也将在冬奥

会这一国际舞台中央向全世界展现
中国青少年的风采。

据悉，与 2008年气势恢宏的奥
运会开幕式不同，本次开幕式的总

导演张艺谋改变了创意，不再需要
像2008年那样约15000人的大规模
演员群体，而是以青少年为演员主
体。

北京冬奥会开幕式演员95%为青少年

冬奥会火炬传递2月2日启动
覆盖三大赛区闭环内外

北京冬奥会中国体育代表团正式成立

运动员在国家越野
滑雪中心进行训练（1月
27日摄）。

国家越野滑雪中心
位于崇礼冬奥核心区古
杨树场馆群的东南侧山
谷。北京冬奥会期间，国
家越野滑雪中心将承担
越野滑雪和北欧两项部
分比赛。目前，该场馆所
有准备工作就绪，静待冬
奥会开赛。 新华社发

1 月 27 日 晚 间 ，

颁奖礼仪人员和志愿

者在参加颁奖流程演

练。

随着北京冬奥会

的临近，设立在国家

体育场“鸟巢”附近的

北京赛区冬奥会颁奖

广场正在进行最后的

设 备 调 试 和 流 程 彩

排。

新华社记者

李紫恒 摄

颁奖流程颁奖流程 挑灯夜练挑灯夜练

国家越野滑雪中心静待开赛国家越野滑雪中心静待开赛

1 月 28 日，在重庆
西北环线 C451次列车
上，中国铁路成都局集
团有限公司重庆客运
段和重庆铁路公安处
的青年职工与旅客一
起合照。

春节临近，中国铁
路成都局集团有限公
司重庆客运段联合重
庆铁路公安处组织青
年职工，将重庆西北环
线 C451次列车装扮一
新，在做好疫情防控的
前提下，为旅客带来一
场自编自演的“高铁春
晚”，让奔波的旅客增
添欢乐，在旅途中体验
别样“年味”。
新华社记者 黄 伟 摄欢声笑语迎新春欢声笑语迎新春 歌舞相伴回家路歌舞相伴回家路